précédent, l'intention soit de s'en tenir ici à un programme plus humble et plus ordinaire de fidélité ascétique et spirituelle de « convers », mais pleinement agréé du Seigneur.

20 propriis hoc impendat beneficium : ut quodcumque ali-
 quid agere vel loqui disponit, semper tali praeveniat inten-
 25 tione, ut in unione perfectissimorum operum Domini illud
 commendet ipsi, secundum suam laudabilissimam volunta-
 tem regendum ad salutem universitatis; et post consumma-
 tionem, iterum in eadem unione offerat illud Filio Dei ad
 emendandum, ac Deo Patri digne praesentandum in laudem
 aeternam.

8. Intellexit etiam quod, quodcumque persona illa vellet
 egredi a nido isto, uti deberet tribus palis, super quorum
 uno gradiendo, altero a dextris, alteroque a sinistris susten-
 5 taretur. Palus itaque primus esse debet charitas devota, ut
 scilicet omnes homines in charitate Dei pro posse suo liben-
 ter traheret ad Deum et omni homini libenter prodesset ad
 laudem Dei, in unione illius amoris, quo Dominus operatus
 est communem salutem totius generis humani. Secundus
 10 palus, quo scilicet uti debet a dextris, sit humilis subjectio,
 qua omni homini propter Deum sit subjectus^a humiliter; et
 summopere praecaveat, ne quisquam, sive superior, sive infe-
 rior, in factis aut verbis ejus scandalizetur. Tertius vero
 15 palus, quo sustentetur a sinistris, debet esse diligens custo-
 dia, ut scilicet summo conamine seipsum sic omnino immu-
 nem custodiat, ne unquam aliquam maculam cogitationibus,
 verbis sive factis contrahat, unde aliquam vel minimam
 notam offensae divinae incurrat.

9. Orans etiam pro quadam alia persona, demonstratus est
 sibi etiam status conversationis ejus in hunc modum :
 apparuit enim coram throno Dei aedificans sibi thronum
 egregium ex gemmis quadratis, utebaturque quasi auro puro
 5 pro caemento; et quandoque sedens repausabat super thro-

8 a. I Pierre 2, 13

1. L'image est celle d'une personne qui, pour remonter d'un fossé, d'une cave, prend appui du pied sur une marche et s'accroche de chaque main aux rampes ou à quelque autre appui.

bienfaits sur ceux qui étaient dans le besoin, cette personne
 devait répandre la grâce, par ses propres paroles et ses
 actions, en étant toujours attentive, au moment d'agir ou
 de parler, à recommander au Seigneur que cet acte soit uni
 à toute son œuvre divine parfaite, ordonnée selon sa toute
 adorable volonté au salut du genre humain, et, une fois
 l'acte accompli, en l'offrant à nouveau au Fils de Dieu dans
 la même intention d'union, afin qu'il soit corrigé dans ses
 imperfections et rendu digne d'être présenté à Dieu le Père,
 en éternelle louange.

8. Gertrude comprit aussi que, lorsque cette personne
 voudrait sortir de ce nid, il lui faudrait recourir à trois
 appuis, l'un pour monter, les deux autres à droite et à
 gauche pour se hisser¹. Le premier n'est autre qu'une
 ardente charité lui inspirant le désir de ramener de toutes
 ses forces, par amour de Dieu, tous les hommes à Dieu et
 le désir d'être utile à tout homme, pour la gloire de Dieu
 et par union à cet amour grâce auquel le Seigneur a opéré
 le salut universel de tout le genre humain. Le second point
 d'appui, qu'il lui faudrait avoir à droite, est une humble
 soumission, en se soumettant humblement à tout homme
 pour l'amour de Dieu^a et en prenant soigneusement garde
 que personne, parmi ses supérieurs ou parmi ses inférieurs,
 ne soit scandalisé par ses actions ni par ses paroles. Le troi-
 sième point d'appui, enfin, qu'il lui faudrait avoir à gauche,
 est une vigilance attentive, s'employant de toutes ses forces
 à se conserver absolument indemne de toute tache qu'elle
 pourrait jamais encourir par pensée, paroles ou actions et
 qui la rendrait coupable de quelque offense à Dieu, si minime
 soit-elle.

9. Priant pour une autre per-
 IV. Le trône de Dieu. sonne, l'état de celle-ci lui fut
 révélé sous l'image suivante : elle lui apparut devant le
 trône de Dieu et construisant pour elle-même un trône
 magnifique tout en gemmes taillées, se servant, pour ciment,
 d'or pur; tantôt, elle s'asseyait pour se reposer sur ce trône

num quem aedificabat, aliquando vero exurgens iterum ipsum thronum altius aedificare studebat. Unde ista intellexit quod per gemmas significarentur diversa gravamina quibus donum Dei conservaretur et nobilitaretur in anima hominis illius; quia electis suis in hac vita asperum iter facit Dominus, ne dum delectentur in via, obliviscantur eorum quae sunt in patria. Per aurum vero quo gemmae compaginabantur, notabatur gratia spiritualis quam habebat, cum qua semper omnia adversa et gravamina tam interiora quam exteriora, plena et segura confidentia compaginare deberet ad profectum salutis. Per hoc quoque quod aliquando in ipso throno sedendo pausabat, demonstrabatur quod quandoque in fruitione divinae consolationis delectaretur. Ac per hoc quod iterum exurgens aedificabat, notabatur repetitum continue exercitium operum bonorum, per quod homo ille de die in diem proficit et sublevatur ad perfectum.

10. Oranti quoque pro altera, status ipsius hoc modo sibi revelatus est. Vidit enim arborem quamdam valde venustam ante thronum gloriae divinae majestatis, cujus stirps et rami jucunda viriditate vernabant, sed folia ipsius aureo splendore rutilabant; quam arborem persona illa pro qua orabat ascendens, quasi quodam instrumento praecidebat quosdam ramusculos jam arescere incipientes: quibus praecisis, protinus de throno Dei qui ejusdem coloris ramis undique constipatus apparebat, alius ipsi ramus porrigebatur, quem loco praecisorum intersereret. Qui statim ut apponebatur, convalescens, producere videbatur fructum rubei coloris, quem illa persona decarpens obtulit Domino, et Dominus miro modo delectabatur in ipso.